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26 maja 2010

Odwiedzamy Działoszyce

Wiele miast i wsi naszego województwa od kilku lat zaczęło radykalnie zmieniać swoje
oblicze. Przybywa równych, pozbawionych dziur dróg, unowocześniana jest infrastruktura
wodno-kanalizacyjna, zmienia się baza edukacyjno-sportowa, poprawia się estetyka
zabudowań. Staje się to możliwe nie tylko dzięki zaangażowaniu lokalnych samorządów, ale
także dzięki racjonalnemu wykorzystywaniu środków, jakie proponują programy Unii
Europejskiej. Dobrym przykładem tego rodzaju działań jest gmina Działoszyce, która
znakomicie wykorzystuje nadarzające się możliwości.

Pradziejowe kurhany i… pierwsze koło

Wjeżdżając na teren gminy Działoszyce nie sposób nie zauważyć szczególnego charakteru
tej krainy. Obszar ten wchodzi w skład makroregionu Niecki Nidziańskiej stanowiącej
rozległe obniżenie pomiędzy wyżyną Krakowsko-Częstochowską, a wyżyną Kielecko-
Sandomierską, co wpływa na jej ciekawy, pagórkowaty charakter. Znajdziemy tu wiele
obiektów przyrodniczych i budowlanych zakwalifikowanych do zabytków prawem
chronionych. Wśród licznych skarbów przyrody znajduje się wiele roślin chronionych, a
niezwykłą osobliwością są relikty roślinności stepowej, będącej pod ścisłą ochroną, do
których można zaliczyć dziewięćsił, miłek wiosenny, zawilec wielkokwiatowy, czy 
wawrzynek wilczełyko. Ponadto na obszarze gminy znajduje się 5 pomników przyrody żywej
i jeden pomnik przyrody nieożywionej. Niewątpliwą atrakcją gminy Działoszyce jest
niewielka  wieś Bronocice  k/Działoszyc gdzie podczas wykopalisk archeologicznych
dokonano odkrycia neolitycznej wazy z piktogramem przedstawiającym m.in. czterokołowy
wóz, który w świetle badań jest obecnie najstarszym na świecie śladem stosowania koła. W
okolicy znajduje się kilka kurhanów pradziejowych z największym w Szczotkowicach. W
gminie jest też wiele wspaniałych,  zabytkowych kościołów, które warto na pewno
odwiedzić. Najciekawsze z nich, to górujący na wzniesieniu w Działoszycach  kościół  pw.
Św. Trójcy  z początku XIII w. z zabytkowymi freskami z XV w. oraz kościół w Dzierążni z
zabytkową romańską bramą prowadzącą na cmentarz przykościelny oraz kaplicą grobową,
tzw. innocentium. Starą zabytkową świątynią jest także kościół Św. Piotra i Pawła w
Sancygniowie z zabytkowymi pracami Santi Gucciego, a w Wolicy kościół z
charakterystyczną grotą Matki Bożej z Lourdes na dziedzińcu. Na listę obiektów
zabytkowych wpisane są także zespoły dworskie i pałacowe w Sancygniowie i Pierocicach.
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Nie tylko dla globtroterów

Ze względu na unikatowe atrakcje przyrodnicze i zabytki sakralne gmina Działoszyce jest
znakomitym miejscem dla osób lubiących wyprawy turystyczne. Ale nie tylko. Dzięki
rozbudowywanej z roku na rok infrastrukturze staje się także bardzo atrakcyjną i przyjazną
krainą do osiedlenia się tu na stałe. Władze gminy postawiły przede wszystkim na poprawę
stanu dróg, które dotychczas pozostawiały wiele do życzenia. – Odbudowanych,
zmodernizowanych bądź zbudowanych zostało kilkanaście odcinków dróg – mówi Zdzisław
Leks, burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce – Powstawały w kilkunastu  sołectwach m.in. ze
środków finansowych pozyskanych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z
którego gmina otrzymała ponad milion złotych. Realizowaliśmy również inwestycje drogowe
w ramach  Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych. Rozpoczęliśmy realizację
inwestycji drogowych w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego i w roku 2009 z tego
programu już  udało się wykonać odcinek drogi Kwaszyn – Drożejowice, a w tym roku
zaplanowaliśmy wykonanie drogi Szczotkowice – Rosiejów. Całkowity koszt inwestycji
drogowych zawarty w umowie z marszałkiem województwa świętokrzyskiego to kwota 3 543
193 zł – dodaje burmistrz Zdzisław Leks. W zakresie  inwestycji drogowych nie pominięto
ważnego zadania jakim jest przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej przebiegającej przez
miasto, na realizację którego podpisane zostało porozumienie z marszałkiem. Projekt
rozbudowy obejmuje odcinek 1546 mb w terenie zabudowanym miasta Działoszyce i
sołectwa Dziekanowice.
Władze gminy Działoszyce ostro zabrały się też do uporządkowania gospodarki wodno-
ściekowej.  Zakończono budowę sieci wodociągowej w miejscowościach: Sancygniów,
Biedrzykowice, Opatkowice i Iżykowice. Łączna długość powstałej sieci wodociągowej to
prawie 15 kilometrów.  W bieżącym roku w ramach Programu  Rozwoju Obszarów Wiejskich
zostanie zwodociągowane sołectwo Dziewięczyce, Wolica i Zagórze wraz z budową 120
indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków. Wartość kosztorysowa zadania opiewa
na kwotę 5 800 000 zł. Gmina Działoszyce wraz z innymi gminami  złożyła też wniosek do
Funduszu Spójności. W ramach wniosku w gminie Działoszyce  zrealizowane zostanie
budowa oczyszczalni ścieków w m. Dziekanowice, budowa kanalizacji sanitarnej w mieście
Działoszyce oraz w sołectwach Niewiatrowice, Chmielów, Jakubowice, Dziekanowice,
Szczotkowice i Pierocice (o łącznej długości niespełna 25 kilometrów) oraz budowa
wodociągu grupowego wraz z przyłączami do sołectwa Sczotkowice  o długości 2 308 mb.
Zgodnie z harmonogramem rozpoczęcie inwestycji nastąpi 2011 r., a jej koszt zamknie się w
kwocie 15 mln. zł.

By było i ładnie i przyjaźnie
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– Przy dofinansowaniu z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego planowana jest do realizacji w roku bieżącym i latach
następnych rewitalizacja miasta Działoszyce na osi centrum miasta – stadion sportowy –
mówi burmistrz Leks – To kolejna  wielomilionowa inwestycja; według kosztorysów
inwestorskich jest to koszt rzędu 5 mln. złotych. Plany związane z rewitalizacją mają na celu
stworzenie spójnej, estetycznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej oraz zapewnienie
warunków do rozwoju społeczno – gospodarczego. Wniosek przeszedł pozytywną ocenę i
podpisana została umowa na realizację zadań, które zostaną rozpoczęte w  2010 roku –
cieszy się burmistrz. Całość zamierzenia zostanie zrealizowana w dwóch etapach. W I etapie
w 2010 r. zrealizowane zostaną zadania związane z modernizacją obiektu sportowego
poprzez budowę widowni z zadaszeniem, muszli koncertowej, przebudowę płyty boiska
głównego wraz z odwodnieniem oraz boisk przybocznych do koszykówki i siatkówki oraz
modernizacja budynku pawilonu sportowego, przebudowę ciągu pieszego od ulicy Stawisko
do stadionu, zabezpieczenie ruin synagogi wraz z przebudową ul. Krasickiego. Natomiast II
etap zaplanowany na 2011 r. obejmować będzie  przebudowę i modernizację chodników przy
ulicy Ogrodowej i Stawisko i zagospodarowanie placu przy ulicy Stawisko na cele
rekreacyjne.
Dobiega końca rozpoczęta w ramach RPO realizacja wielomilionowej inwestycji pn. „Rozwój
bazy edukacyjno – sportowej”. Wielofunkcyjna hala sportowa budowana jest przy  Szkole
Podstawowej i Gimnazjum  w Działoszycach. Koszt inwestycji to kwota 9,3 mln. zł. Będący w
trakcie budowy  budynek hali składa się z parterowej hali głównej, jednokondygnacyjnego
zaplecza oraz łącznika. Sala sportowa wraz z infrastrukturą  towarzyszącą będzie miała
całkowitą powierzchnię 1 535 m2  w tym 720 m2 to powierzchnia głównej sali sportowej
mieszczącej boisko do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki oraz widownię na 200 osób. Jako
pierwsza pełnowymiarowa sala sportowa w gminie pozwoli na uaktywnienie dzieci i
młodzieży w kierunku uprawniania sportów halowych. Zmodernizowane boisko szkolne
umożliwi prowadzenie zajęć sportowych oraz rozgrywek międzyszkolnych na otwartej
przestrzeni. Uroczyste otwarcie i przekazanie nastąpi przed nadchodzącym rokiem szkolnym
2010/2011. Wykonanie tych prac nie było by możliwe, gdyby nie pozyskiwane z zewnątrz
dofinansowywanie zadań. – Z satysfakcją mogę stwierdzić, że w  trwającej kadencji na
zadania inwestycyjne pozyskano środki finansowe z różnych źródeł zewnętrznych jako
bezzwrotne dotacje – mówi gospodarz gminy Działoszyce – Na przestrzeni  lat 2007-2009
wykonano szereg remontów w szkołach i przedszkolu, co było możliwe dzięki pozyskaniu
dodatkowych środków na sfinalizowanie tych przedsięwzięć spoza budżetu gminy.
Prowadzimy remonty w wielu remizach OSP w ramach projektów „małej odnowy wsi”
współfinansowanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Kontynuujemy
inwestycje  w ramach programu „Odnowa wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego”.
W bieżącym roku rozpoczęła się realizacja projektu obejmująca sołectwa  Sancygniów i
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Stępocice o wartości ponad  500 tys. zł. Podejmujemy wiele działań kulturalnych, które
znakomicie promują gminę. Realizujemy Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów
Wiejskich w całości finansowany ze środków Banku Światowego. W ramach tego programu
zorganizowano  szereg zajęć pozalekcyjnych w ramach  kół zainteresowań dla dzieci i
młodzieży, odbyło się wiele spotkań integracyjnych, które przyczyniają się do intensyfikacji
działań środowisk poszczególnych sołectw.  Rozwijają działalność Kół Gospodyń Wiejskich,
które cieszą się uznaniem całego środowiska gminnego. Ich działalność budzi szczery
podziw i głęboki szacunek  Jako burmistrz chciałbym wszystkim za zaangażowanie
serdecznie podziękować i zachęcić do nowych inicjatyw – dodaje. 

W gminie Działoszyce nudzić się nie można; następują tu szybkie i, co niezwykle ważne,
pozytywne zmiany. Rozkwitła też lokalna kultura. Jeśli zdarzy wam się zawitać w te okolice,
warto byście poznali przebojowy Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy „Działoszanki, wysłuchali
kapelę ludową „Działoszacy”, czy wspaniałą Orkiestrę Dętą z Dzierążni. Po kilku latach
nieobecności został reaktywowany zespół kolędniczy „Herody Strażackie”. Ich powrót do
kultywowania tej wyjątkowej polskiej tradycji stał się możliwy dzięki gorącym namowom
burmistrza Zdzisława Leksa. Stroje przygotowane są samodzielnie przez druhów strażaków i
oni są też odtwórcami ról poszczególnych bohaterów. Zachowano tradycyjny charakter
tekstów kolęd oraz życzeń składanych gospodarzom zwanych „obkolędowaniem”. Do gminy
Działoszyce naprawdę warto przyjechać.


